DCCLXIV.

DCCLXV. Pippinus placitum habuit ad Atiniacum.

DCCLXVI. Pippinus fuit in Wasconia, et fecit Ar-
gentum.

DCCLXVII. Iterum Pippinus fuit in Wasconia in
mense Martio, et Iterum in mense Augusto.

DCCLXVIII. Waisarius interfactus est iv non. Junii,
et rex Pippinus defunctus est in viii kal. Octobri. et
Karolus et Karlmannus ad reges uncti sunt vii id.
Octobris.

B DCCLXIX. Karolus rex prima vice fuit in Wasconia
ultra Garonna.

DCCLXX.

DCCLXXI.

DCCLXXII. Karlmannus obiit in Salmunciaco prid.
non. Decembris.

DCCLXXIII. Karlus rex bellum habuit contra Saxo-
nes in Heresburgo.

DCCLXXIV. Karlus rex fuit in Italia, et bellum ha-
buit contra Longobardos.

DCCLXXV. Iterum Karlus fuit in Italia, et capto
Desiderio, et uxore ejus, et filia, adduxit secum in
Francia.

DCCLXXVI. Iterum Karolus fuit in Saxonia, et ibi
bellum habuit, et Siegburgo cepit.

DCCLXXVII. Iterum Karolus fuit in Saxonia, et sub-
jugati Saxones, dederuntque hospites, ut fierent
Christiani. et Karlus fecit castellum super fluvium
Lyppia.

C DCCLXXVIII. Karlus placitum habuit ad Patres-Brun.

DCCLXXIX. Karlus rex fuit in Hispania ad Cæsar-
Augusta.

DCCLXXX. Karlus rex divisit sua regna inter filios
suos, et perrexit ad Romanum.

DCCLXXXI.

DCCLXXXII. Saxones rebellantes plurimos Francos
interfecerunt, et Karlus congregatos Saxones jussit
eos decollare, et hoc anno Gislebertus episcopus
obiit x kal. Jun.

DCCLXXXIII. Hildegardis regina obiit prid. kal.
Maii, et Bertrada regina iii idus Julii in Cauciacu
defuncta est, mater Caroli.

DCCLXXXIV. Karlus tribus vicibus regressus est in
Saxonia, et ibideum commoratus.

DCCLXXXV. Karlus adquisivit Saxonia, et Widichi-
nus convertitur.

DCCLXXXVI. Karlus violavit Toringos pro eorum
culpis.

DCCLXXXVII. Karlus perrexit ad Romanum, et ista
D signa apparuerunt super horum.

DCCLXXXVIII. Karlus capto Tassilone subjugavit
Bavarios.

DCCLXXXIX. Karlus bellavit contra Wulzis in We-
nedonia, et Karlus filius ejus regnum accepit ultra
Segona, et ille gelus fuit pessimus aliis.

DCCXC.

DCCXCII. Karlus rex primum fuit in Chunia.

DCCXCIII. Saxones interfecerunt Francos super flu-
vio Alpia prope mare prid. non. Jul., feria vi.

DCCXCII.

DCCXCIV.

DCCXCV.

DCCXCVI. Karlus rex filium suum Pippinum trans-
misit in Chunia, et ipsi eum receperunt cum pace,
et thesauros multos accepit, et in Francia ad-
duxit.

DCCXCVII. Karlus rex ad Aquis Palatium concilium
habuit cum episcopis, abbatis, monachis, de-
cœ-

nobium Sancti Pauli, qualiter constitutere debet. Et in ipso anno perrexit in Saxonia, et ibidem hiemavit.